
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

 

Responsabile del procedimento: 

Rossella Posterli 

E mail:  

rossella.posterli@istruzione.it  

 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Andrea Cherubini– Luciana Spicuglia 

E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 

E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

 

 

Massa, 25 agosto 2023 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 sottoscritto in data 

08/07/2020, la cui validità è stata prorogata per l’a.s. 2023/24 con Intesa sottoscritta in data 

13/06/2023; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 34778 del 14/06/2023 avente come 

oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 

2023/24”;  

 

VISTO il C.C.D.R. concernente le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/2024, siglato in data 26/06/2023; 

  

VISTE le graduatorie definitive delle domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale 

e interprovinciale pubblicate con nota prot. 3491 del 01-08-2023; 

 

VISTI gli esiti delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024 pubblicati con nota prot. 

3622 del 04 -08-2023; 

 

PRESO ATTO delle indicazioni di cui al verbale conclusivo della riunione svoltasi in data 22.08.2023 

tra l’USR Toscana e le OO.SS le quali individuano alla stessa data il termine ultimo per fissare le 

disponibilità per le operazioni di mobilità annuale; 

 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale di questo Ufficio Territoriale (www.uspms.it) 

delle integrazioni e rettifiche agli esiti delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024. 

 

mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:andrea.cherubini.157@istruzione.it
mailto:luciana.spicuglia.ms@istruzione.it
http://www.uspms.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

 

Responsabile del procedimento: 

Rossella Posterli 

E mail:  

rossella.posterli@istruzione.it  

 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Andrea Cherubini– Luciana Spicuglia 

E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 

E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

Il personale che ha ottenuto l’utilizzazione o l’assegnazione provvisoria prenderà servizio in data 

01.09.2023 nella scuola indicata nel prospetto allegato. 

 

 

 
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                    Dott.ssa Ilaria BARONI 

 
                                                                                                                                                                           (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Massa Carrara  

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Repubblica  

- Alle Organizzazioni Sindacali della scuola 

mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:andrea.cherubini.157@istruzione.it
mailto:luciana.spicuglia.ms@istruzione.it

		2023-08-25T13:23:13+0200
	protocollo




